
VV ŠŠ EE OO BB EE CC NN ÉÉ   OO BB CC HH OO DD NN ÍÍ   PP OO DD MM ÍÍ NN KK YY   

BBEETTOONNEEXX  ss..rr..oo..  

  
II..  OOBBEECCNNÁÁ  UUSSTTAANNOOVVEENNÍÍ  

  

1.1.  Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen VOP) upravují práva a povinnosti smluvních stran při  dodání 

zboží, služby nebo zhotovení díla. Smluvními stranami jsou společnost BETONEX s.r.o., IČ: 08349266,  

Zámostní 1155/27, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl C vložka 79192 (dále jen „dodavatel“) a odběratel, kterým může být spotřebitel 

nebo podnikatel (dále jen „odběratel“). 

 

1.2.  Spotřebitelem je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec samostatného 

výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s dodavatelem nebo s ním jinak jedná. Podnikatelem je ten, kdo 

samostatně vykonává na svůj účet a odpovědnost výdělečnou činnost živnostenským nebo obdobným 

způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku. Za podnikatele je také považována 

každá osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při 

samostatném výkonu povolání, popř. osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele.  

 

1.3.  Tyto VOP tvoří nedílnou součást každé smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem. Dodavatel 

vylučuje, aby odběratel odkázal na své obchodní podmínky nebo jakékoliv jiné obchodní podmínky, např. 

vypracované odbornými nebo zájmovými organizacemi; v opačném případě se jedná o nový návrh smlouvy, 

který podléhá výslovnému odsouhlasení dodavatele. Ustanovení § 1751 odst. 2, odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) se nepoužijí. 

 

 

IIII..  UUZZAAVVŘŘEENNÍÍ  SSMMLLOOUUVVYY  

 2.1. Dodávky zboží nebo zhotovení díla se uskutečňují na základě písemné kupní smlouvy nebo písemné 

smlouvy o dílo, čímž není dotčen způsob uzavření smlouvy dle následujícího odstavce písm. a) těchto VOP. 

Za písemnou formu se považuje i uzavření smlouvy prostřednictvím emailu a faxu. Změny v ujednáních 

smluvních stran lze provádět pouze písemnou formou. 

  

2.2.  K uzavření smlouvy mezi dodavatelem a odběratelem může dojít:  

 a) ústně, a to při osobním odběru zboží při jeho předání a převzetí na základě vystavení dodacího listu a 

zaplacením ceny,  

 b) písemnou formou, 

 c) elektronicky, přes závaznou objednávku. 

 

2.3.  Písemná objednávka odběratele je návrhem na uzavření smlouvy. Objednávka musí obsahovat přesnou 

specifikaci zboží  nebo díla, jeho množství, jakost, místo, termín a způsob dodání. Nedílnou součástí 

objednávky odběratele na zboží vyráběné na zakázku je jeho výrobní dokumentace. Samotná smlouva je 

uzavřena doručením dodavatelem vystaveného potvrzení objednávky odběrateli. Objednávka a potvrzení 

objednávky mohou být následně dle dohody smluvních stran nahrazeny písemnou smlouvou s  podpisy 

smluvních stran na jedné listině.  

 

2.4.  Postup uvedený v předchozím odstavci může být nahrazen přímo uzavřením písemné smlouvy s podpisy 

smluvních stran na jedné listině. Na vyžádání zašle dodavatel odběrateli návrh smlouvy. Ustanovení § 1740 

odst. 3 občanského zákoníku se nepoužije a dodavatel vylučuje přijetí nabídky na uzavření smlouvy s 

dodatkem nebo odchylkou.  

 

2.5.  Uvedení jakéhokoliv zboží a/nebo služby v reklamě či katalogu nebo vystavení zboží na prodejně není 

návrhem na uzavření smlouvy. Nabídka dodavatele je nezávazná až do výslovného písemného potvrzení 

objednávky z jeho strany. Ustanovení § 1732 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.  

 

2.6.  Uzavřením smlouvy se dodavatel zavazuje zboží odběrateli dodat dle podmínek sjednaných ve smlouvě a 

umožnit  odběrateli nabýt k němu vlastnické právo a odběratel je povinen zboží převzít a zaplatit dodavateli 

jeho cenu; u dodání díla se dodavatel zavazuje dílo provést, předat odběrateli a odběratel se zavazuje dílo 

převzít a uhradit jeho cenu.  

  



  

IIIIII..  PPŘŘEEDDMMĚĚTT  SSMMLLOOUUVVYY    

3.1. Předmětem plnění podle smlouvy uzavřené mezi dodavatelem a odběratelem je dodání, příp. i výroba zboží 

specifikovaného ve smlouvě a uhrazení jeho ceny. V případě provedení díla je součástí předmětu smlouvy i 

montáž, příp. dodání příslušné dokumentace. Zboží vyráběné na zakázku, tj. zboží, které není obsaženo v 

běžné nabídce dodavatele (katalogu), nebo které je upraveno na základě požadavku odběratele (vč. úpravy 

rozměrů, vlastností, povrchové úpravy zboží a další), zpravidla není skladem a vyrábí se až dle požadavku 

odběratele dle jím dodaných zadávacích podkladů nebo výrobní dokumentace a jeho dodávky se realizují 

vždy pouze na základě písemné smlouvy.  

 

3.2.  Podmínkou zahájení výroby zboží na zakázku je odsouhlasení zadávacích podkladů nebo výrobní 

dokumentace dodavatelem. V případě, že zadávací podklady nebo výrobní dokumentaci připravuje dodavatel 

nebo k odběratelem dodané dokumentaci má dodavatel připomínky, je před započetím výroby rovněž nutné 

předchozí odsouhlasení těchto podkladů nebo jejich změn odběratelem. K odsouhlasení zadávacích podkladů 

nebo výrobní dokumentace používá dodavatel formulář, který obdrží odběratel před uzavřením smlouvy.  

 

IIVV..  DDOODDAACCÍÍ  PPOODDMMÍÍNNKKYY    

4.1. Odběratel je povinen zajistit bezpečný příjezd po zpevněné komunikaci. Zejména pevnost vozovky, dále je 

povinen zajistit dostatečný prostor pro zapatkování vozidla které bude provádět manipulaci. Pokud nebude 

možno zboží dopravit na místo určení, složí se nejblíže místu určení. K takovému rozhodnutí je oprávněn 

strojník - řidič nebo jakýkoliv zaměstnanec dodavatele. 

 

4.2. V případě nemožnosti dopravit zboží na požadované místo si již další usazení i instalaci zařizuje objednatel 

sám na vlastní náklady. V takovém případě se považuje kompletnost dodávky zboží nebo služby, kdy 

objednatel je povinen zboží převzít podepsáním dodacího listu a dokladů k jízdě dopravci. 

 

4.3. V případě, že dodavatel zajišťuje na základě požadavku odběratele dopravu zboží, je povinen zboží zajistit 

pro přepravu bezpečným způsobem.  

 

4.4. Obaly se rozumí palety, proklady a další předměty sloužící k zajištění zboží během přepravy a skladování. 

Nevratné obaly fakturuje dodavatel odběrateli společně se zbožím.  

 

4.5. Odběratel má právo na výměnu palet a prokladů při osobním odběru, nebo na jejich vrácení dodavateli za 

následujících podmínek:  

 a) vrácené palety a proklady musí být stejného druhu a nepoškozené,  

 b) palety a proklady mohou být vráceny pouze v místě plnění (nákupu) a od dodavatele,  

 c) palety a proklady musí být dodavateli vráceny nejpozději do čtyř měsíců následujících po měsíci, ve   

kterém byla dodávka uskutečněna,  

 d) pokud nebudou palety vráceny v období dle bodu c) tohoto odstavce, dodavatel je oprávněn vykoupit od 

odběratele palety v ceně 80 Kč/ks,  

 e) poškozené palety a proklady jsou nevratné.  

 

4.6. Při splnění podmínek uvedených v písm. a), b), c) a e) předchozího odstavce je dodavatel povinen převzít 

palety a proklady zpět. Odběratel má s ohledem na amortizaci právo na úhradu částky za palety a prokladový 

materiál ve výši 90 % z ceny bez DPH. Dodavatelem bude na tuto částku vystaven ve prospěch odběratele 

dobropis.  

 

4.7.  Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit 

svému účelu. Odběratel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. 

  

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 01.01.2017 


